O Balanço Orçamentário é estruturado de forma a evidenciar a integração entre o planejamento e a 

execução orçamentária, e o seu formato está de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor 

público, 11 8 EDIÇÃO. 

Durante o período de governo do exercício financeiro de 2025, as receitas realizadas atingiram a 

cifra de R$ 79.271.498,30 (SETENTA E NOVE MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, 

QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

90.000.000,00 

80.000.000,00 

Quadro : Receitas Orçamentárias 

NOTA: 01 - Déficit (VI) 

O déficit orçamentário de R$ 270.315,14 representa a eventual diferença, a menor entre as receitas 

realizadas e as despesas empenhadas.